
 

Decreto 

Area Relazioni Interne ed Esterne UO Relazioni Internazionali 

Responsabile Area Dott. Giovanni Viale 

 

LA RETTRICE 

VISTI: gli artt. 149 e 150 del Trattato dell’Unione dove si afferma che “La Comunità contribuisce 
allo sviluppo di un’istruzione di qualità incentivando la cooperazione tra Stati membri e, se 
necessario, sostenendo ed integrando la loro azione […]” (art. 149) e che “La Comunità attua 
una politica di formazione professionale che rafforza ed integra le azioni degli Stati membri 
[…]” (art. 150);  

VISTI:  il Regolamento e la Guida al Programma Erasmus+ per il periodo 2021/2027;  

VISTO: Il progetto Erasmus + KA 131 2022 Convenzione 2022-1-IT02-KA131-HED-000060969 
(CUP J51B22001180006) che assicura una disponibilità di fondi per le mobilità Teaching e 
Training, nel dettaglio: Mobilità dello staff per docenza (STA) € 9.472,00 ; Mobilità dello staff 
per formazione (STT) € 6.640,00 

VISTA: La disponibilità di fondi per la mobilità sul Progetto EELISA Phase 2 (GRANT 
AGREEMENT 101124676) 

VISTA: La possibilità di utilizzare i fondi disponibili per il Supporto Organizzativo, così come 
indicato nella lettera di attribuzione 2022-1-IT02-KA131-HED-000060969, fino ad un massimo 
di 6.855 Euro disponibili sul fondo UA.SA.17 REC  IRO2022KA131, 
 
VISTA : la possibilità di coprire eventuali spese documentate superiori alle cifre indicate dal 
Programma Erasmus +, ma comunque entro i massimali del manuale di amministrazione, 
utilizzando la possibile copertura finanziaria fino alla cifra massima di  6500,00 euro disponibili 
sul fondo UA.SA. 17 REC IRO2017KA107 
 

CONSIDERATA: la possibilità di operare trasferimenti tra le voci, come stabilito nella 
Convenzione Erasmus+ Articolo I.15 – Disposizioni Speciali Sui Trasferimenti Di Budget: d) 
mobilità del personale: il beneficiario può trasferire fino al 100% dei fondi tra qualsiasi categoria 
di budget, incluse le categorie a costi reali, relativa alla mobilità del personale; sarà possibile 
utilizzare i fondi sopracitati per finalità di Teaching o Training adeguandoli alle richieste ricevute. 

VISTA: la disponibilità totale di 29.467,00 Euro così composta: 22.967,00 Euro residuo fondi 
Erasmus + KA131 2022 e fondo Erasmus + KA1072017 (6500,00 Euro) 

CONSIDERATO: che le mobilità oggetto di questo provvedimento devono essere effettuate 
entro il 31/07/2024 

RITENUTO OPPORTUNO: perciò realizzare prioritariamente le progettualità che hanno già un 
accordo con le università ospitanti e, definire due scadenze, la prima l’8 di Aprile 2024, la 
seconda, nel caso di risorse residue, il 22 Aprile 2024 

DECRETA 

Prot. n. 0005534 del 26/03/2024  Rep. n. 165/2024  - [UOR: SI000120 - Classif. III/11]



 

 

Decreto 

Art.1 di  approvare il bando di selezione allegato per l’attribuzione di mobilità in uscita 
Erasmus + Teaching e Training verso Programme Countries per staff accademico e 
amministrativo, nel dettaglio: 

 Professori ordinari e straordinari; 
 professori associati; 
 professori a contratto; 
 ricercatori Universitari;  
 ricercatori a Tempo Determinato;  
 assegnisti di ricerca;  
 personale Tecnico Amm.vo  

 

dando mandato agli uffici per la sua sollecita emanazione. 

 

 

La Rettrice 

Prof.ssa Sabina Nuti 

(Documento sottoscritto digitalmente                                                                                         
ai sensi degli art.20 e 22 del 

D.Lgs.82/2005) 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-26T09:30:29+0100
	Macchia Alessia


		2024-03-26T09:31:35+0100
	NUTI SABINA




